



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านแป้น โทร. ๐ - ๕๓๕๗ - ๓๖๔๑ ต่อ ๓๑

ที่ ลพ พิเศษ/๒๕๖๗

วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗


เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น สพ.ถ. ๑๕-๐๖๓
เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย ๑๕ - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมืองลำพูน
จังหวัดลำพูน


เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น


ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแป้น ที่ ๑๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น สพ.ถ. ๑๕-๐๖๓ เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย ๑๕ - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ตามแบบแปลนแผนผังของเทศบาลตำบลบ้านแป้น งบประมาณ ๑,๙๗๖,๐๐๐.๐๐- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๑,๖๕๕,๑๖๙.๔๕- บาท (-หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยหกสิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์-) เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายจรัญ มุรัตน์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวรุฒิ สุใจโรจน์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายปิยะ อินไม่่ง)

(นางพิมพ์นารา ภาวคลังเรือง)
รองปลัดเทศบาล หรือ ข้าราชการ
เทศบาลตำบลบ้านแป้น

อนุมัติ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายมนัส หนองต๊ะ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-063
 เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแป้น จำนวน 3 ช่วง ยาวรวม 1,007 เมตร

2. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 4,505 ตารางเมตร อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแป้น / เทศบาลตำบลบ้านแป้น (e-bidding) / เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแป้น ซอย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,976,000.00 บาท
 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 875 ม. หน้า 0.05 ม.
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,500 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. จำนวน 264
 ม. พร้อมบ่อพักจำนวน 30 บ่อ ความยาวรวม 294 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 1,655,169.45 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 จรัญ มุลรัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบ้านแป้น
 7.2 วรวิทย์ สุใจโรจน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา ชำนาญงาน
 7.3 ปิยะ อินมิ่ง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

จรัญ มุลรัตน์

22 มีนาคม 2567 14:17:06

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแก่ง ขอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแก่ง จำนวน 3 ช่วง ยาวรวม

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแก่ง ขอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแก่ง จำนวน 3 ช่วง ยาวรวม 1,007 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 4,505 ตารางเมตร อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /		
สาย	ลพ.ถ.15-025	เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแก่ง ขอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแก่ง อำเภอเมืองลำพูน	
ตอน	ขอย 2	จังหวัดลำพูน	
อยู่ในที่ของจังหวัด	ลำพูน	เขตฝนตก	ปกติ
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินลงทุนภายใน
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม
			ราคาไม้เนื้อใส
			30.5
			บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่สี่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ยางมะตอยชนิดเออีแข็งตัวเร็วเกรดCRS-2บรรจุBULK	ตัน	22,500.00	670.00	1,044.97	0.00	0.00	23,544.97	ก.พ. 2567	
2	ยางมะตอยชนิดเออีเกรดAC-60/70บรรจุBULK	ตัน	21,900.00	670.00	1,044.97	0.00	0.00	22,944.97	ก.พ. 2567	
3	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีตหินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	ลบ.ม.	247.38	46.00	162.38	0.00	0.00	409.76	ก.ย. 2565	ลำพูน

ปิยะ อินเมือง

21 มีนาคม 2567 15:21:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ต.พ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแม่ปิ่น ซอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแม่ปิ่น จำนวน 3 ช่วง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ยาวรวม 1,007 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 4,505 ตารางเมตร อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ปิ่น/เทศบาลตำบลบ้านแม่ปิ่น

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง 1.1 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต 1.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ติกแทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	4,505.000	14.11	63,565.55	1.3642	19.24	86,716.12
2	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	4,505.000	241.58	1,088,317.90	1.3642	329.56	1,484,683.27
3	3. งานตีเสนบนผิวจราจร 3.1 งานตีเสนจราจรชนิด Thermoplastic Paint	ตร.ม.	201.400	290.00	58,406.00	1.3642	395.61	79,677.46

จรัญ มุรัตน์

22 มีนาคม 2567 14:17:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ทพ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแปง ซอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแปง จำนวน 3 ช่วง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ยาวรวม 1,007 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 4,505 ตารางเมตร อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลบ้านแปง/เทศบาลตำบลบ้านแปง


ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	4. งานป้ายจราจร 4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.000	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60
							รวมราคากลาง	1,655,169.45


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. 15-063 เทศบาลตำบลบ้านแม่ปิ่น ซอย 15 - บ้านเหมืองจี้ใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านแม่ปิ่น จำนวน 3 ช่วง ยาวรวม 1,007 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 4,505 ตารางเมตร อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านแม่ปิ่น/เทศบาลตำบลบ้านแม่ปิ่น


วรวุฒิ สุใจโรจน์
(วรวุฒิ สุใจโรจน์)
กรรมการกำหนดราคากลาง


จรัญ มุรธาตัน
(จรัญ มุรธาตัน)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


ปิยะ อินมั่ง
(ปิยะ อินมั่ง)
กรรมการกำหนดราคากลาง